Nº 141, segunda-feira, 27 de julho de 2009176 3ISSN 1677-7069

EXTRATOS DE ADITAMENTOS

PARTES: CRCRS e Green Card S/A - Refeições Comércio e Ser-
viços. OBJETO: fornecimento de vales-refeição para os funcionários
do CRCRS. PRAZO: 12 meses. DATA: 06-07-09. VALOR: desconto
de 0,04%. PROC. 84-09.

PARTES: CRCRS e Sociedade Vicente Pallotti - Gráfica Editora
Pallotti. OBJETO: impressão do CRCRS Notícias. PRAZO: 12 me-
ses. DATA: 03-07-09. VALOR: R$ 8.375,00 p/edição. PROC. 71-
09.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE MATO GROSSO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 8/2009

Processo: 050//2009; Objeto: Tem por objeto a aquisição de material
de expediente para o CORNE-MT. Informações Gerais: Edital a dis-
posição através do sitio: www.comprasnet.gov.br e www.coren-
mt.com.br ou pelo e-mail pregoeiro02@coren-mt.com.br. Possíveis
divergências entre as especificações contidas no comprasnet as em-
presas devem seguir as do edital e seus anexos. Entrega do Edital: A
partir de: 27/07/2009 das: 08:00 às: 11:00h e das: 13:00 às: 17:59h
Logradouro: Rua Batista das Neves Ed. Comodoro n 22, Sala 701 - 7º
andar. Bairro: Centro Cidade: Cuiabá - MT DDD: 0065 Telefone/Fax:
36234075 Ramal: 220 Entrega da Proposta: a partir de: 27/07/2009 às
08:00h, no endereço: www.comprasnet.gov.br Abertura da proposta
em 06/08/2009 às 09:30h no endereço: www.comprasnet.gov.br. Cuia-
bá-MT, 27 de julho de 2009.

FELIPE AUGUSTO RODRIGUES DE OLIVEIRA
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE MINAS GERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 1/2009

Processo No- 062/2009
Licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL para for-

necimento de coffe break para cem pessoas no dia 24/08/2009. Data
da realização: 06/08/2009, horário para habilitação-entrega de pro-
postas: 09:30 horas, horário previsto para início da sessão: 10:30
horas, local: Auditório do Conselho, na Rua da Bahia, 916 - 12º
Andar, Centro, na Cidade de Belo Horizonte-MG. O edital estará
disponível no site www.coren-mg.gov.br, dúvidas pelo e-mail pre-
g a o e l e t r o n i c o @ c o r e n - m g . o rg . b r.

Em 24 de julho de 2009.
KARLA BARBOSA FROIS

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE SÃO PAULO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2009

Objeto: Contratação de serviços de telefonia móvel através de plano
corporativo, com fornecimento de aparelhos sob a forma de como-
dato. Edital: a partir de 28 de Julho de 2009 das 09h00 às 11h30 e de
14h00 às 16h30. Endereço: Alameda Ribeirão Preto, 82, Bela Vista,
5º andar, São Paulo / SP, ou no site www.corensp.org.br. Entrega das
Propostas: no dia 10 de Agosto de 2009 às 08:30 horas, 8º andar, sala
02. Abertura das Propostas: a partir de 09:00 horas.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA

DE MATO GROSSO

EDITAL DE 27 DE JULHO DE 2009
CONCURSO PÚBLICO

O CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA, ARQUI-
TETURA E AGRONOMIA DO ESTADO DE MATO GROSSO -
CREA/MT, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais e de
acordo com o art. 37, inciso II, da Constituição Federal de 1988, faz
tornar público o presente ADITIVO Nº 005/2008 ao Edital Nº
001/2008, de 07 de julho de 2008, no que concerne aos seguintes
aspectos:

Art. 1º - Fica acrescido um novo Cronograma para realização
do Concurso Público, passando a vigorar as datas abaixo estabe-
lecidas:

CRONOGRAMA CONCURSO CREA - MT
Eventos Datas/Prazo
Prazo Recursal - Isenção Indeferidas 29 e 30/julho/2009
Respostas dos Recursos - Relação Pós
Recurso de Inscrições Deferidas e Indeferidas 07/agos-

to/2009
Período de Inscrições - Isenção Indeferidas 10 a 12 agos-

to/2009
Listagem Geral Unificada da Inscrições 18/agosto/2009
Divulgação dos locais da Prova Objetiva 08/setembro/2009
Aplicação da Prova Objetiva 20/setembro/2009
Publicação do gabarito preliminar da Prova Objetiva 21/se-

tembro/2009
Interposição de Recurso do gabarito da Prova Objetiva 22 e

23/setembro/2009
Publicação do gabarito definitivo da Prova Objetiva 09/ou-

tubro/2009
Divulgação do Resultado da Prova Objetiva 19/outu-

bro/2009
Interposição de Recurso da Nota da Prova Objetiva
e da Classificação 20 e 21/outubro/2009
Divulgação do Resultado Final do Concurso 23/outu-

bro/2009
Homologação 28/outubro/2009
Art. 2º - Permanecem inalteradas as demais disposições con-

tidas no Edital Nº 001/2008 de 07 de julho de 2008.
Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura e Agronomia

dO MATO GROSSO - CREA-MT.

TARCISO BASSAN
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA

DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE CONVÊNIO

CONVENENTES: CREA-MG e SMEA - Sociedade Mineira de
Engºs Agrônomos. OBJETO: Realização do "I Circuito de Gestão
Ambiental de Empreendimentos Rurais". VALOR: R$16.000,00.
PRAZO: 27/11/2009. FUND. LEGAL: Alíneas "J" e "K" art. 34 e
parágrafo único do art. 36 da lei 5.194/66. Resolução 396/95 do
CONFEA e Ato 04/2008 do CREA-MG. DATA: 21/07/2009.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL No- 10/2008

A CPL vem a público comunicar que procedeu ao julga-
mento das propostas comerciais apresentadas junto ao Pregão Pre-
sencial 010/2008, DECLARANDO VENCEDORA do certame: Aze-
vedo e Luz Comércio e Serviços de Informática S/A Dúvidas poderão
ser esclarecidas junto à CPL, através dos tels.: (31) 3299-8805, 3299-
8785 e 3299-8810 (Fax) ou e-mail: licita@crea-mg.org.br; de 08:30
às 17:00h.

Belo-Horizonte-MG, 23 de julho de 2009.
LUIZ FELIPE CARMO KRAUUS

Presidente da C.P.L

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA

DE SANTA CATARINA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA DE SANTA CATARINA. CON-
TRATADA: STEMAC S/A GRUPOS GERADORES. OBJETO:
Aquisição de Grupo Gerador, acompanhado de contêiner silenciado
leve, incluindo a entrega, montagem, instalação e assistência técnica
durante o prazo de garantia. PROCESSO: 56.607/2009 - Pregão Pre-
sencial n.° 007/2009. VALOR TOTAL: R$ 42.740,00. VIGÊNCIA:
21/07/2009 à 21/10/2010.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA DE SÃO PAULO

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 9/2009

Processo Administrativo nº L-013/09
O Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura e Agro-

nomia do Estado de São Paulo - CRREA-SP esclarece ao publico
alvo que por razões de ordem administrativa fica SUSPENSO, por
tempo indeterminado, o Edital de Pregão Presencial nº. 009/09, que
tem como objeto a Contratação de empresa para prestação de serviços
de impressão gráfica. Informamos que os pedidos de esclarecimento
serão oportunamente respondidos e, posteriormente, o edital reeditado
com novo prazo para abertura da licitação.

São Paulo, 23 de julho de 2009.
JOSÉ TADEU DA SILVA

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE FONOAUDIOLOGIA
5ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
CARTA CONVITE No- 1/2009

O CONSELHO REGIONAL DE FONOAUDIOLOGIA -
CRFa - 5ª Região, através de sua Presidente Almira de Souza Re-
sende torna público, para conhecimento dos interessados, que rea-
lizará Licitação, na modalidade Carta Convite 01/2009, tipo MENOR
PREÇO, em conformidade com as disposições da Lei 8.666/93 al-
terada, tendo como objeto aquisição e entrega parcelada de material
de expediente (anexoI). A sessão pública será realizada na sede do
CRFa - 5ª Região, no dia 17/08/2009 às 10:00 horas. O edital poderá
ser obtido, gratuitamente, na sede do CRFa - 5ª Região, em horário
comercial.

Goiânia, 24 de julho de 2009.
ALMIRA DE SOUZA RESENDE

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º TA ao Proc. Adm. nº 30.2006-Inexigibilidade nº 1/2006. Con-
tratada: Zênite Informação e Consultoria S/A. Obj: Alteração das
Cláusulas: Terceira - Do Preço e Forma de Pagamento; Quinta - Da
Dotação Orçamentária; e Décima - Da Vigência e da Eficácia. Vlr
global: R$ 5.843,52. Vigência: 1º/8/2009 a 31/7/2010. Fundamento
legal: inc. II art. 57 da Lei nº 8.666/93, Cláusula Décima do contrato
e Parecer Jurídico nº 799-084-2009. Data assinatura: 23/7/2009.

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA
DE ALAGOAS

EXTRATO DE CONTRATO

Tomada de Preço nº 01/2009
Contratada: CONSERG - Prestação de Serviços Terceirização e Obras
de Engenharia Ltda. Referente aos serviços de demolição e cons-
trução da Sede do CRO/AL, no valor total de R$ 597.085,01 (Qui-
nhentos e noventa e sete mil oitenta e cinco reais e um centavo),
prazo execução 180 dias, fonte de recurso: Conselho Federal de
Odontologia/ Conselho Regional de Odontologia - CRO-AL. Fun-
damentação legal: TP nº 01/2009, de 12.06.2009. Lei 8.666/93.

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA
9ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2009

OBJETO : Aquisição e Instalação de Aparelhos de Ar Condicionado.
inicio de entrega das propostas: às 08:00 hs do dia 27/07/2009. data
da abertura: às 09:00 hs do dia 07/08/2009. inicio da sessão de
disputa: às 10:00 hs do dia 07/08/2009. tempo normal de disputa: 35
(trinta e cinco) minutos (Horário oficial de Brasília). Endereço:
http://www.licitacoes-e.com.br. O Edital estará disponível através do
site www.licitacoes-e.com.br , onde os interessados poderão acessá-lo.
Rua Monsenhor Celso, 225 - 5º/6º/10º Andar - CEP 80.010-150 -
Curitiba-PR. Fone : (41) 3224-6863 - Fax : (41) 3233-7401 -
w w w. c r q 9 . o rg . b r.

Curitiba, 24 de julho de 2009.
EVERTON CLAUDIO DECHATNEK

Pregoeiro